
 

Foligno, si veda segnatura 

Prot. n., si veda segnatura 

 

Al sito web d’Istituto – Area PON 

Alla sezione Amministrazione Trasparente – Sez. Bandi e Gare 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.; azione 10.2.2. Azione di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFI/Prot. n. 1953 del 

21.02.2017. Competenze di base. DETERMINA DIRIGENZIALE PROCEDURA INTERNA 

SENZA ESITO E NUOVA PROCEDURA DI INDIVIDUAZIONE ESPERTO ESTERNO LINGUA 

SPAGNOLO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso di selezione esperti esterni e figura aggiuntiva, prot. n. 499 del 20.02.2018, avente per 

oggetto: Acquisizione disponibilità 8 esperti esterni e 1 Figura aggiuntiva: Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020.Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 

docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità – espressione creativa espressività corporea); azione 10.2.2. Azione di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 

PGIC83700D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001009 - 03/04/2018 - A15c - Progetti - I

Firmato digitalmente da ZUCCARINI GIUSEPPA



nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFI/Prot. n. 1953 del 21.02.2017. 

Competenze di base; 

VISTO l’elenco dei partecipanti alla selezione interna scuola dell’infanzia e Primo Ciclo prot. n. 475 

del 17.02.2018; 

VISTO il verbale della riunione del Comitato Tecnico di Valutazione, prot. n. 476 del 17.02.2018, in 

cui risulta che nessun esperto esterno ha presentato la propria candidatura in qualità di esperto per 

il modulo “Hablar Español”, progetto “Cittadini del futuro” secondaria, codice identificativo 10.2.2A-

FSEPON-um-2017-38;  

VISTE le iscrizioni di n. 22 alunni di scuola secondaria al modulo “Hablar Español”, progetto “Cittadini 

del Futuro”, codice identificativo 10.2.2A- FSEPON-UM-2017-38;  

CONSIDERATO che per la realizzazione del modulo “Hablar Español”, progetto “Cittadini del Futuro”, 

codice identificativo 10.2.2A- FSEPON-UM-2017-38 necessita l’individuazione di un esperto; 

VISTA la “DETERMINA DIRIGENZIALE PROCEDURA ESTERNA SENZA ESITO E RIAPERTURA AVVISO 

INDIVIDUAZIONE ESPERTO ESTERNO MODULO “HABLAR ESPANOL”, prot. n. 859 del 17.03.2018; 

VISTO l’Avviso di “RIAPERTURA CON PROCEDURA D’URGENZA DELL’ AVVISO DI SELEZIONE AD 

EVIDENZA PUBBLICA PER PERSONALE ESTERNO IN QUALITA’ DI ESPERTO MADRE LINGUA SPAGNOLO 

- MODULO “ 

HABLAR ESPANOL” RIVOLTO ESCLUSIVAMENTE A PERSONE FISICHE OGGETTO: Acquisizione 

disponibilità 1 ESPERTO ESTERNO MADRE LINGUA SPAGNOLO, prot. n. 860 del 17.03.2018; 

VISTO  il Provvedimento di annullamento in autotutela dell’Avviso “RIAPERTURA CON PROCEDURA 

D’URGENZA DELL’ AVVISO DI SELEZIONE AD EVIDENZA PUBBLICA PER PERSONALE ESTERNO IN 

QUALITA’ DI ESPERTO MADRE LINGUA SPAGNOLO - MODULO “HABLAR ESPANOL” RIVOLTO 

ESCLUSIVAMENTE A PERSONE FISICHE OGGETTO: Acquisizione disponibilità 1 ESPERTO ESTERNO 

MADRE LINGUA SPAGNOLO”, prot. n. 954 del 27.03.2018 e di tutti gli atti ad esso connessi; 

VISTA la necessità di individuare un Esperto Esterno di madre lingua spagnola per la realizzazione del 

modulo “Hablar Español” Secondaria; 

CONSIDERATA l’impossibilità di realizzare il modulo “Hablar Español” Secondaria in tempi congrui 

con la fine delle attività didattiche;  

 

DETERMINA 

 

Firmato digitalmente da ZUCCARINI GIUSEPPA



1) di rinviare a mesi settembre/ottobre 2018 la realizzazione del modulo “Hablar Español” 

Secondaria; 

2) di procedere alla riapertura dell’ Avviso ad evidenza pubblica rivolto esclusivamente a 

persone fisiche, per l’individuazione di un esperto di madre lingua spagnola, per la 

realizzazione del modulo “Hablar Español” Secondaria, da svolgere nell’a.s. 2018-19. 

 

 

Firmato digitalmente 

                             Il dirigente scolastico 

                                                                                                                            Prof.ssa Giuseppa Zuccarini 

 

Firmato digitalmente da ZUCCARINI GIUSEPPA


		2018-04-03T12:36:51+0200
	ZUCCARINI GIUSEPPA




